Larynx terminatur in asperam arteriam (*t*), cuius circellii cartilaginei ab anteriore, pars membranacea a posteriore, apparent. Pone palatum molle (*u*) descendit Pharynx (*v*), qui ad inferiora laryngis in oesophagum (*w*) terminatur.

## C A P U T   T E R T I U M.

### *De Mechanismo Deglutitionis.*

**U**t in deglutitionis nixu ea, quae in ventriculo concoquenda, & apta reddenda sunt, quae in nostram vertantur naturam, ad oesophagum depellantur, & hujus ope in ventriculum perveniant, debent primo loco ad fauces deduci. Hunc in finem accommodata est lingua, ut accipiendo se subjiciat, eaque in concavam ipsius faciem superiorem admitti possint. Quod ut fiat, antea per Biventre musculos apertum os, per Temporales, Masseteres, Pterygoideos internos, clauditur; ore enim aperto aut omnino non, aut certe difficillime, actio, de qua agitur, perfici potest; labia, buccae, per Buccinatores, Zygomaticos, Levatores, Depressores labiorum, Orbicularem ad dentes apprimuntur. Lingua (quae, ubi ea, quae admittuntur, statim sunt deglutientia,

(*t*) Tab. I. 23.

(*u*) Tab. I. 7. 8.

(*v*) Tab. I. 10. 11. 12.

(*w*) Tab. I. 14.

da, sese rictum compenere & dilatare debet) ea, quae per os diffusus sunt, colligit, & hunc in finem plicata, curvata, contracta, refracta, omne oris spatium internum percurrit, & collecta alimenta dorso excepta; apiceum cum sursum flebit, dentes inferiores superiores, & palatum proximum fornicatum, attingit, latera incurvat, & his partes juxta dentium ordinem per laterum ambulet, concurrentibus Guttatioffrum, Mylohyoideorum, Scyloj, Iofftum, Olygnophorum & Lingualium muscularum actionibus, appressari horum etiam adiutorium, alii retrosum trahendis, alii ad os by illis negotia exerciendo, in causa sunt, quod illa directioem inservit medium sequi cogatur, & lateraliter attollatur, medio loco deprivatur, & sic spatium insigne, inter se & palatum maxime concavum, reddatur. Intra hoc spatium admisum deglutientia undique quasi comprehendetur, urguntur, & intumescente lingua, eaque pilato firmiter appressa, suctionis specie, iuxta illud ad locum, ubi minora reperiuntur impedimenta, versus pollicamoris fauciumque cavitatem, id est, ad isthmum faucium, protrudunter, repulso simul, quod a palato duro dependet, palato molli, ut amplius reddatur isthmus faucium, hic advenire, & mox, dum maxime irritabiles partes sunt, haec in actione deduci, nimirusque deglutitionis exerceri possunt, quem vel inviti, ubi quid ruit edringat, & etiam si nihil deglutendum sit, peragimus. Experiuntur hoc cum momento illi, quibus evula, quocunque de cunctis, minis elongata, dependet, & continuo faucium partes inferiores addigat, irritat.

Nixus autem ipse ut perficiatur, coque depallantur in oesophagus alimenta, claudentur simul viae, quae admittere non degum, omnes partes, iterum quis transitus ex ore in dictum cambeant, libet sciri debet, concurrent, simul eodemque tempore agant, libenter mutuo se recipi accipiendae, & deglutientia deorū urgeant, uocelle est.

Radix linguae per Styloglossum surgit in posteriori, dilatatur &

intumescit, & mirum in modum se accommodat ad palatum molle, proximamque partem posticam faucium. Palatum molle feso contra ad linguam adeptat, a superiore & lateribus per Palato-pharyngeos, Constrictores illiū faucium, concavum redditur, & oris & simul contra linguam movetur, adeo ut deglutienda maxime premantur, urgeantur, eodemque tempore, inter duos arcus palati mollii sitae, Tonillae emulgeantur, & mucus, quem parant, eo ipso momento effundatur, quo viae maxime lubricae requiruntur.

Duni autem palatum molle ad linguam ducitur, a parte posteriore contra palatum molle postica pars faucium, quae ad ossa & ipsis appositos musculos, per telam cellulosa cum mobilitate firmatur maxima, per Constrictores pharyngis superiores contrahitur, & palato apprimitur, sic ut via ad nares penitus intercipiatur. Eodemque tempore & linguae pars, aliquantum in anteriora trusa & motum ossis hyoïdis sequens, per Styloglossos parte suā posteriorē tanto firmius palato duro apprimitur. Per eosdem, qui palatum molle detrahunt, Palatopharyngeos, adjutos Stylopharyngeis & Salpingopharyngeis, Pharynx attollitur, ampliatur, ut, pressa inter linguam & palatum molle, alimenta facile accipere possit. Per Mylohyoïdeos, Geniohyoïdeos, Larynx ad anteriora trahitur, per Hyothyreoides, Hyoglossos, contra linguam attollitur, eique valide apprimitur, adeo ut Epiglottis, quae per linguae radicem, ex ore in inferiorem partem faucium pertinente, & postica faucium urgente, jam retrorsum inclinata est, a linguā summoque laryngis intercepta & pressa, tegat laryngis summum, totamque operiat glottidem, & mox pone & infra linguam postica pars laryngis sequatur. Uno itaque eodemque tempore aptissima redditur via ad oesophagum, impeditur contractione omnium partium redditus in os, adscensus in nares, delapsus in asperam arteriam. Unita contractio palati mollii & vicinae partis posterioris faucium, cui Constrictores pharyn-

ryngis accumbunt, impedit, quo minus pars postica fauciū a palato molli recedat, dum Constrictores pharyngis omnes, ferme uno eodemque momento agentes, sublatum & dilatatum pharyngem circa laryngem contrahendo, & deglutienda ad postica laryngis apprimendo, illa facile depeplant in oesophagum, qui sua contraīione accepta ad ventriculum perducere perseverat; & hoc ubi locum habet, omnia se in sicut naturalem restituunt.

Mirabilis autem est irritabilitas omnium partium, & hac sit, quod mox, ubi attingantur, celeriā agant. Quia primum partatum molle attingit id, quod deglutiendum est, se contrahit & consentientem pharyngem in actum dedit; excitatur ad nixum interni oris & fauciū, quo peracto jam illud haeret in oesophagi principio, & uno momento tota deglutitio peracta est.

Ilaec omnia ita, ut descripta sunt, sese habere, sana ratio, cognitione structurae partium fulta, nos abunde satis docere videtur; ut autem haec satis commode oculis subjiciantur altera, quae subjungitur, Tabula fortasse inservire poterit, in qua sicut partium, imitando, juxta ALBINI mentem, illa, quae in deglutitione fiunt, exhibui, prout se habet, ubi bolus deglutitionis nixu in pharyngem depellitur. Forte non omnibus haec figura placet, forte occasionem praebet aliis, aliam perfectiorem excoquandi; certe illustrare poterit ea, quae hoc capite dicta sunt, & sequenti dicentur.

In clauso ore, sic ut dentes incisores (*a*) sese attingant, & labia sibi contigua sint, haeret Lingua (*b*), cuius apex (*c*) & proxima corporis pars dentibus incisoribus & palato fornicate (*d*), sic appressa est, ut inter hoc illamque spatium nullum super sit, quod locum habet, quando intumescent lingua suōtione versus fances urget. Radix linguæ (*e*),

cras-

(*a*) Tab. II. a. a.

(*d*) Tab. II. b. ant.

(*b*) Tab. II. c. b.

(*e*) Tab. II. b.

(*c*) Tab. II. c.

craessa ac tumens, retrorsum tracta, fese palato molli (*f*) adaptans, planum quasi inclinatum format, juxta quod descensus in pharyngem (*g*) redditur facilis.

Lingua bolum (*h*) premit versus palatum molle (*i*). Hoc, per bolum parum repulsum, per suos musculos Palatopharyngeos, qui impedit, ne palatum nimis in posteriora & superiora cedat, & Constrictores isthmi faucium ad linguam promovet, sic ut bolum inter se linguamque multum premet, suâ concavâ anteriorie superficie quasi complectatur, & versus inferiora urgeat. Formam ergo rotundulam habet palatum molle (*k*), per dictos musculos versus anteriora tractum, &, quamdiu bolus (*l*) nondum ad uvulam (*m*) pervenit, haec dorso linguae, retrorsum promota (*n*), ferme apprimitur, quomagis autem hic deorsum urgetur, eo magis etiam uvula repellitur, & pharyngi (*o*) occurrit, sic ut & palatum molle cum columellâ & pharynx fese per multo majorem superficiem, quam ex datâ figurâ quis concluderet, attingant, viamque ad nares tanto magis claudant. Pars enim posterior pharyngis (*p*), cui Constrictores superiores accumbunt, horum actione versus anteriora premitur, sic ut palati molliis (*q*) superficiem posteriorem attingat, & spatium, quod ceterum inter palatum molle (*r*) & partem superiorem pharyngis (*s*) datur, tollat, adeo ut pone palatum molle nulla via ad nares (*t*) & tubam Eustachianam (*u*) remaneat, sed, hac mutatione membranae posterioris faucium, haec etiam a columnae

ver-

(*f*) Tab. II. c.(*o*) Tab. II. m.(*g*) Tab. II. o.(*p*) Tab. II. m.(*h*) Tab. II. g.(*q*) Tab. II. inter c. & d.(*i*) Tab. II. c.(*r*) Tab. I. 7. 8.(*k*) Tab. II. c. d.(*s*) Tab. I. inter 12. & 14.(*l*) Tab. II. g.(*t*) Tab. II. k.(*m*) Tab. II. d.(*u*) Tab. II. l.(*n*) Tab. II. inter g. & h.

vertebrarum parte superiore, cui laxae cellulofae (*v*) ope adhae-  
ret, recedere debeat, & spatium pro tempore produci, laxiori  
nunc cellulofa repletum, inter superficiem posteriorem pharyn-  
gis (*w*) & vertebraes. Dum lingua basi sua (*x*) retrorsum tracta  
est & intumescit, larynx vero ad anteriora trahitur, & firmiter  
linguae apprimitur, primo pars linguae, ossi hyoïdi (*y*) prox-  
ima, hujus motum sequens, parum versus anteriora promovetur,  
sicque radix linguae magis incurva, rotundula, redditur (*z*), sed  
præcipue reclinata Epiglottis (*a*), inter linguam & glotti-  
dem (*b*) contenta, glottidem perfecte claudere debet, & torus  
larynx sic in sede suâ mutari, ut statim sub linguâ sequatur pars  
posterior laryngis, & juxta hanc bolus descendere possit, adeo  
ut non opus sit, actionem aliarum partium in auxilium vocare,  
quâ glottis claudatur, metusque tollatur omnis, ne aliquid eam  
intret, quod statim contingere debet, quando eodem, quo deglu-  
timus, tempore, spiritum ducere, loqui, ridere volumus; hoc  
enim ipso momento larynx in eum, quem habuit ante deglut-  
itionis nixum, situm deductur, apertaque glottis est (*c*). Pha-  
ryngis pars, quae pone laryngem est (*d*), amplior cernitur, dum  
enim larynx attollitur & anteriora versus movetur, proxima pars  
pharyngis, utpote laryngem etiam investiens, versus anteriora tra-  
hitur, & attollitur, quod, dum a Palatopharyngeis & Salpingo-  
pharyngeis eodem tempore sit, in canthâ est, quod tota illa pars  
deglutiendo quasi obviam veniat, & ad accipendum magis ido-  
nea reddatur.

(*a*) Tab. II. n. n.

(*a*) Tab. II. q.

(*w*) Tab. II. m.

(*b*) Tab. II. inter 1. & n.

(*x*) Tab. II. h.

(*c*) Tab. I. inter 16. & 21.

(*y*) Tab. II. r.

(*d*) Tab. II. o.

(*z*) Tab. II. k.

C A

partem anteriores molarum et caninorum. Tum illa pars hinc in aliis  
partibus operante aliis auxiliante, maxima pars in oropharynx - hanc

partem ~~maxillae~~ operante maxilla, vel non maxilla, maxilla est, maxilla  
et maxilla, et operante maxilla, operante alii tamen est, maxilla non  
est, non est, et maxilla, et maxilla, et maxilla, et maxilla, et maxilla, et  
et maxilla, et maxilla, et maxilla, et maxilla, et maxilla, et maxilla, et  
**CAPUT QUINTUM.** *De aliis sententiis de modo, quo videz, quae ad nares atque  
ad pulmones ducunt, in Deglutitionis nixu claudantur.*